

Nro.

62.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,  
W LWOWIE.

Dnia 16go Marca 1796.

*Gazety.*

FRANCYA.

*Z Paryża dnia 14. Lutego.*

Direktoryat Francuski coraz sobie więcej jedności i zaufania u Narodu, który przekonywa się co moment o dobrych jego intencjach. Od owego czasu gdzie władza ta wzięła w swój dozwól interesu oyczyzny, panuje w wszelkich wydziałach Administracyi porzą-

rządek, oszczędność, sprawiedliwość i obfitość po całym kraju. Doświadczenie, choć krótkie, przekonało jednak należyście lud o cnocie i bezstronnym ubieganiu się za dobrym powszechnym iego członków.

Odięcie darmo rozdawanych porcyi chleba i mięsa obywatelom nieco możniejszym, lubo wrzecie zdaie się im bydz przykre, z tym wszyskkiem każdy widzi, że Rząd czyni to dla potrzeby. Woyzna dotąd toczyła się iedynie za affygnaty, a te teraz upadły. Utraciwszy tedy ten tak pożyteczny element, musiano się ndać nagle do gotowych pieniędzy, których iezcze nie było w skarbie, tylko w dobrach narodowych. Za te opatrzone teraz armie w wszelkie potrzeby, magazyny w żywność, a fortece w amunicyę i oręż, a to wszyskko na 6. miesięcy.

Przy armiach Rzeczypospolitey takich tylko teraz biorą na officyerów, którzy znani są wszyskkiem z gorliwości swey o Republikanizm; podeyzzrzeni zaś oddaleni bywaią.

Ponieważ hymn Marfylski, z przyczyny obojętnych swych wyrazów, był często powodem do sprzeczek i wrzawy po teatrach, dla tego zalecił Minister

Po-

Policy) Wierzo - piſom , aby złożyli inny , który ma być ſpiewanym na mieyſcu tamtego.

W Departamencie *Aveiron* młodzież pierwſzey rekwizycyi ſpiknąwszy ſię przeciw zwierzchnościom chcącym ią wyſłać do armii , podniosła otwarty rokofz , i opanowawszy niektóre mieyſca , wycięła drzewo wolności. Ponieważ kraj ten ieſt gorzyſty , i poroſły gęſtymy laſy , z tych miar lękaią ſię , aby tam nie zrobiono nowej *Wende*. Ale Direktoryat znajdzie pewnie ſpoſoby dla ſpłofzenia tych iónaków , i wyſłania tam , gdzie już ſą ich kamraci.

Przedwczora Jenerał Szef armii wewnętrzney Obywatel *Bounaparte* , preſentował Direktoryatowi nowych kommandantów Gwardyi Narodowej Paryſkiej , i mówił między innemi : „ Zle myſlący ludzie uſiłują ieſzcze obląkać mieſzkańców tego miasta ; ale ci Szefowie potrafią zwyciężyć złość podstępney zdrady. W okolicznościach trudniejszych będą wiedli ſpór z ſwemi wſpółbracią przy armii ; poświęcą ohotnie ſwe życie na obronę waſzą , Obywatele Direktorywie ! Bądźcie zapewnieni , że w Gwardyi Paryſkiej znajdzie ſię wielka liczba oby-

obywatelów, którzy najmniejszego nie  
cierpiąc związku z fakcyonstami, gor-  
liwie obstaia przy Konstytucyi, ktorey  
szybkie przyięcie wprawia Europę całą  
w zadumienie. Upewniam, że on nigdy  
tego niedopuszczą, aby Paryż, który  
był gniazdem wolności, stał się kiedy iey  
grobem. „

Doniesienia z Normandy są niepo-  
myślne. Szusnie zgromadziwszy się w  
lasach niegdyś Xiążęcia *Bouillon* przy  
*Conches* o 24 mil od Paryża, napadaia  
poblizsze okolice, zostawiając wszędzie  
okropne ślady mordów i spustoszenia, a  
to wszystko pod płaszczkiem religii. Toż  
samo dzieie się w okolicach *Harcourt*,  
gdzie szerzą postrach i śmierć między  
miejszkańcami. Emigranci mający w tych  
stronach swoje dobra, równie iak i Xię-  
ża są na czele tej dziczy.

## NIEMCY.

*Od niższego Renu dnia 24. Lutego.*

Donoszą z *Emden*, że Król Pruski  
wydał surowe rozkazy, aby wszyscy  
Emigranci tak Francuscy, iako i Hollen-  
der-

derfcy w przeciągu 3. dni opuścili kraie Xięstwa *Ostfriesland*. Mięszkańcy, którzyby się poważyli przechowywać od-tąd takich ludzi, mają groźnym podpaść karom.

W Portach Hollenderskich *Middelburg* i *Ffingen* wyporządzaią spiesznie flotę, która na wiosnę wyiść ma pod żagle. Składać się ona będzie z 40. okrętów woiennych, to jest: z liniowych, fregatt, kutterów i t. d. Do tej przyłączy się jeszcze eskadra Francuska, a dopiero wípólne siły dwóch Rzeczypo-litych sprobuią się z potęgą Angielską na morzu północnym. Admirala *Vanstabel* przeznaczają niektórzy do kommandy nad tą flotą.

Po wszystkich miastach Belgickich bezustannie pracunie wiele rzemieślników około skaffowania i zagładzenia w Kościo-lach znaków dawnego Rządu, szlache-ctwa, godności i distynkcyi, tak nawet, że Świętym, kruszą, lub zamazują koro-ny, berła i t. d. Urzędnicy Municypal-ni tak pilnie się koło tego krzątaią, iż w krótce można będzie powątpiewać, czy-li kiedy był rząd inny iak dzisiejszy.

Officerowie, których usunięto od Armii Francuskiej mają bydź užyci we-  
wnątrz

wnątrż kraju do pisania po różnych wydziałach rządowych, a młodzież odbywająca dotąd te usługi, póydzie za nich do armii. Rząd chce, aby każdy obywatel był żołnierzem, i oswoił się z narzędziem woennym, które tym jest straszniejszy, im mniej umie go kto używać.

Do tego ieszcze momentu przybywa wielka liczba woyska z śródka krajów Francuskich do Niderlandów, i zajmnie kwatery po wsiach i miasteczkach. Aby mieżzkańcom ulżyć nieco ciężarów kwaterunkowych, umieszczają Jenerałowie po kilka set w Kłasztorach. Mnichy Opaćstwa *Villors*, którzy byli w porozumieniu z *Lupoigne* i mieżzkańcami *Genape* osobliwie ich wiele na załodze u siebie liczą, i każdy Zakonnik strzeżony jest dotąd, iak arefztant.

Z Wiednia donoszą pod 2. dniem Marca, że Xiążę Elektor Saski oświadczył przez swego ministra Cesarzowi iż Kontingens jego od 10,000, ludzi, dnia 7. Marca rozpocznie marsz swóy ku Frankfurtowi nad *Men*, gdzie będzie oczekiwało na dalsze ordynanie od komendantów armii nadreńskich.

Jeneralność przeznaczona do armii wkrótce ztąd ma wyiechać. To rzecz  
pe-

pewna, mówi doniesienie, że dotąd przez trzecią rękę w rozmaity sposób traktowano o pokóy z Francją; ale ponieważ propozycye i preliminarne punkta od Dworu Wiedeńskiego podane, przyjęte nie były, dla tego, ile wiemy z pewnych źródeł, nie masz nadziei żadney, aby można uniknąć wojny, chyba żeby rząd Francuski spuścił nieco z tonu. Przedugodne punkta tey miały być treści: żeby Anglia z Sardynią należeli także do zawrzeć się mającego pokoju; żeby oderwane kraje powróciły do swych właścicieli; i żeby się Francya nie mieściła do Rządu Niderlandzkiego i t. d. Wzysk te punkta odrzucone zostały.

### UWIADOMIENIE.

*Ponieważ czas prenumeraty na Dziennik Lwowski wielu JJPP. prenumerującym upływa z końcem tego miesiąca; z tych miar uprasza Kantor, aby chcący nadal mieć posyłane też Dzienniki, wcześniej się zgłosili, a to dla uniknienia nieregularności. Pieniądze na najbliższych Stacyach złożone i przesłane bezpłatnie być mogą.*

UWIA-

## UWIADOMIENIE.

Z Lublina dnia 3. Marca.

Adminiftracya do Maiątku *Heyslero-  
wskiego* wyznaczona uwiadomia wszy-  
stkich dłużników i wierzycielów *Maffy*  
Urodz: *Heyslera*, aby w przeciągu Nie-  
dziel 6. rachując od 1. Marca r. b. zgło-  
fili się z swymi dowodami u pomienioney  
Adminiftracyi w Lublinie w Domu *Hey-  
slerowskiem* odbywającej swe Sessye,  
gdyż po upłynionym terminie Wierzyciele  
za odpodłych osądzeni będą; dłużnicy zaś  
skoro przed wyściem terminu się nie-  
zgłoszą, pod ów czas z dowodów *massy*  
*Heyslerskiej* sądzeni ostatecznie przez  
Adminiftracyą będą. Te obwieszczenie słu-  
żyć ma każdemu za pozew od *massy* wyz-  
rzczoney. Podpisano *Wincenty Gałę-  
zowski.* — Czytał *Kański.*